rentur; & Parochia quidem centum, Cappellano vero sexaginta scuta ad rationem septem librarum monetae illarum partium pro quolibet scuto respective annuatim ex redditibus d. Conventus suppressi assignaretur, residuum vero reddituum hujusmodi Semin. Eccles. Collessi applicaretur: quae quantum quidem ad erectionem novae Parochialis Ecclesiae, & Cappellaniae hujusmodi attinet, executioni demandata fuerunt, eisdem Parochiali Ecclesia Francisco Mutii, & Cappellania a primava erectione vacantibus Joanni Dominico Scachi Presbyteris illarum partium dilectis filiis cum assignatione jamdicta respective collatis: applicatio vero residui dictorum reddituum praedicto Seminario facienda hactenus mansit in suspenso.

§. 2. Cum autem sicut eadem expositio subungebat, quidam Conventus sub titulo, seu invocatione S. Antonii Fratrum Congregationis Ilicetanæ dicti Ord., cujus fructus, redditus, & proventus certi, & incerti simul computari ad quadringenta, vel circiter scuta paria annuatim ascendunt, circiter trium milliarum intervallo a praedicta Terra distans reperitur, qui si supprimeretur, illiusque redditus praedicto Conventui Sancti Laurentii suppresso applicarentur, idem Conventus S. Laurentii reintegrari, seu de novo erigi posset, atque ita memorata Terra, quae populi frequentia, sitisque amenitate inter alias conspicua existit, decori, illiusque Civium, & Incolarum, qui per suppressionem dicti Conventus S. Laurentii ope, operaque illius Fratrum destituti, notabilia incommoda passi sunt, spirituali consolationi, & utilitati peropportune consideretur, & illis, sicut ante suppressionem hujusmodi fiebat, divina officia celebrarentur, Sacramenta Ecclesiae frequentarentur, praedicationes verbi Dei ad populum haberentur, necnon processiones, aliaeque pia, & devota functiones.

§. 3. Cumque dilecti filii Superiores memoratorum Ordinis, & Congregationis suppressioni dicti Conventus S. Antonii, quantum ad eos spectat, consentiant, praedicti vero Franciscus, & Joannes Dominicus suas Parochialem Ecclesiam, & Cappellania supra dictas respective resignare libere parati sint, si eorum indemnitati per infra scriptarum pensionum, seu praestationum annuarum assignationem provideatur: Nobis propterea praedictus Ambrosius Episcopus, necnon dilecti filii Universitas, & homines dictae Terrae Bonitii humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune provideat, & ut infra indulgere, de benignitate apostolica dignemur.

§. 4. Nos igitur pio, & religioso ejusdem Ambrosii Episcopi desiderio, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere, ipsumque Ambrosium Episcopum, ac Universitatem, & homines praedictos specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, &c. & ab-

Dat facultate Episcopo Collessi ut erigat, & reintegret Conventum S. Laurentii suppressi quibusdam Conventibus S. Antonii.

& absolutas fore censentes, necnon erectionum, & institutionum novae parochialis Ecclesiae, & Cappellaniae hujusmodi, ac dicti Conventus S. Antonii tenores, & alia quaecumque etiam specialem, & individuum mentionem, & expressionem requirunt, praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, insertis, & specificatis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, Fraternitati tuae praesentes committimus, & mandamus, ut veris existentibus narratis praedictum Conventum Sancti Antonii, ejusque titulum, conventualitatem, ac dignitates, ministeria, munerum, & officia regularia quaecumque, necnon titulos beneficiorum, & collativos dictae Parochialis Ecclesiae S. Laurentii, & Cappellaniae, sicut praemittitur, erectarum (facta tamen prius per memoratos Franciscum, & Joannem Dominicum respective ipsarum parochialis Ecclesiae, & Cappellaniae in manibus tuis libera, & spontanea cessione, & resignatione) auctoritate nostra apostolica perpetuo suppressas, & extinguas, ac in praedicta Terra Bonitii praedictum Conventum S. Laurentii, sicut praemittitur, suppressum, ad statum Conventus restituas, & reintegres, seu de novo in Conventum Fratrum dictae Congregationis Ilicetanæ Ord. praedicti, in quo de praesenti quidem octo Fratres, nempe quinque Presbyteri, unus Clericus professus, & duo Laici, seu Conversi: post mortem vero dictorum Francisci, & Joannis Dominici duodecim, videlicet octo Presbyteri, duo Clerici professi, & duo Laici, seu Conversi Fratres Congregationis, & Ordinis hujusmodi degere, & commemorari debeant, ea lege, ut iidem Fratres donec ad numerum duodenarium pervenerint, tuae, & pro tempore existentis Ordinarii Collessis jurisdictioni subjaceant, ipsique Fratres divina officia celebrent, aliaeque spiritualia exercitia juxta eorum institutum obeant, & peragant in Ecclesia ejusdem Conventus Sancti Laurentii, quae licet titulus parochialis in ea suppressus, & extinctus sit, nichilominus curata remaneat, & in ea curae animarum exercitium continuetur, ipsaque cura animarum ab aliquo Fratre dicti Ord. per Definitorium praedictae Congregationis Ilicetanæ tempore illius Capituli, vel Dietae intermediae, extra Capitulum vero, seu Dietam hujusmodi, per Vicarium Generalem, ejusque Congregationis pro tempore existentem ad hunc effectum eligendo, seu deputando, ac antequam administrationem curae animarum hujusmodi gerat, ad illam a te, seu pro tempore existente Ordinario Collessi approbando exerceri debeat, dicta auctoritate itidem perpetuo erigas, & instituas.

Pro sustentatione Conventus S. Laurentii variorum provenus assignat.

§. 5. Praeterea eidem Conventui Sancti Laurentii sic reintegrato, seu de novo erecto, pro illius dote, ac Prioris, & Fratrum in eo pro tempore degentium sustentatione, onerumque illis incumbentium supportatione, omnia, & singula praedictis Parochia, & Cappellano assignata, ac supra-

Bull. Rom. Tom. VI. Par. V.

dicto Seminario applicari ordinata, ut praefertur, & alia quaecumque bona mobilia, & immobilia, proprietates, census, redditus, proventus, obventiones, emolumenta, actiones, & jura, aliave quaelibet tam ad ipsum Conventum S. Laurentii, illiusque Ecclesiam, quam ad supra dictum Conventum S. Antonii a te suppressendum, & extinguendum quomodocumque, & qualitercumque respective spectantia, & pertinentia, ubicumque locorum existentia, ac illis in futurum quodocumque, tam in ultima voluntate, quam inter vivos, & alias quomodolibet elargienda, eroganda, donanda, & assignanda ex nunc, prout extunc, postquam elargita, erogata, donata, & assignata fuerint, ita ut liceat eisdem Priori, & Fratribus illorum omnium, & singulorum corporalem, realem, & actualem possessionem, & quasi possessionem per se, vel alium, seu alios suo, & dicti Conventus S. Laurentii nominibus propria auctoritate apprehendere, & apprehensa perpetuo retinere, fructus quoque, redditus, proventus, & emolumenta ex illis provenientia quaecumque, ac elemosinas ipsius, eorumque Conventui hujusmodi pro tempore factas recipere, percipere; exigere, levare, locare, arrendare, recuperare, ac in suos communes usus, necessitates, & utilitatem, onerumque hujusmodi adimplementum convertere, & erogare, Dioecesanis loci, seu cujusvis alterius licentia, desuper minime requisita, auctoritate praedicta pariter perpetuo applices, assignes, & appropries, dictumque Conventum S. Antonii postquam sic, ut praefertur, suppressus, & extinctus fuerit, membrum, & Grangiam ejusdem Conventus S. Laurentii Priorem, & Fratres Missas, & Anniversaria, ad quae Fratres dicti Conventus S. Antonii ex legatis piis, aut alias quomodolibet tenebantur in Ecclesia ipsius Conventus Sancti Antonii, ita facta Missarum hujusmodi distributione, ut saltem singulis diebus Dominicis, & festis de praepcepto una Missa inibi celebretur per Fratres ejusdem Conventus S. Laurentii pro tempore existentes, qui tamen hac occasione extra Conventum hujusmodi non pernoctent, vel aliquem Presbyterum secularem, eorum arbitrio, quoties ipsis placuerit deputandum, celebrari, & adimpleri facere perpetuo teneri, & obligatos fore, dicta auctoritate decernas, & declares.

§. 6. Ad haec eidem Conventui S. Laurentii sic reintegrato, seu de novo erecto, illiusque Ecclesiae, ac Priori, & Fratribus pro tempore existentibus, necnon quibusvis Christianis eisdem Ecclesiam pro tempore visitantibus, ut omnibus, & singulis privilegiis, indulgentiis, favoribus, exemptionibus, libertatibus, immunitatibus, praerogativis, & indulgentiis, etiam illis, quibus ante ipsius Conventus suppressionem, mediante Confraternitate Cinctorum, sive de Centurati, vulgariter vocata, in Ecclesia hujusmodi erecta gaudebant, aliisque gratiis univertis, tam spiritualibus, quam

Fratres S. Laurentii praesentibus indulgentiis, immunitatibus, &c. gaudere poterunt.

Pensiones e-
cedit memora-
tis Francisco
& Dominico.

quam temporalibus, quibus alii Conventus Congregationis, & Ordinis predictorum, illorumque Priores, & Fratres de jure, usu, consuetudine, & alias quomodolibet utuntur, fruuntur, & gaudent, ac uti, frui, & gaudere possunt, & poterunt quovis modo in futurum, non solum ad eorum instar, sed etiam aequè principaliter, & pariformiter, ac absque ulla prorsus differentia uti, frui, potiri, & gaudere libere, & licite possint, & valeant, eadem auctoritate concedas, & indulgeas.

§.7. Ac demum memoratis Francisco quidem unam octuagintaquatuor, Joanni Dominico vero alteram pensiones, seu prestationes annuas triginta scutorum monetæ dictarum partium super omnibus, & singulis bonis, redditibus, & proventus dicti Conventus S. Laurentii per eos quoad vixerint percipiendas, exigendas, levandas, ac in eorum usus, & utilitatem convertendas, eisque per Priorem, & Fratres ipsius Conventus S. Laurentii pro tempore existentes annis singulis pro una in Nativitatis, & pro altera medietatibus pensionum, seu prestationum annuarum hujusmodi in Annunciationis B. M. V. festivitatis respective persolvendas; itaut pro dictis pensionibus annuis sic eisdem Francisco, & Joanni Dominico respective solvendis omnia, & singula bona dicti Conventus S. Laurentii specialiter obligata, & hypothecata sint, auctoritate prædicta reserves, constituas, & assignes: Nos enim quamcumque necessariam, & opportunam ad præmissa facultatem tibi harum ferie eadem auctoritate tribuimus, & impartimur.

§.8. Decernentes eandem præsentem literas, & in eis contenta, ac inde legitime secutura quæcumque, nullo unquam tempore sub quibusvis similibus, vel dissimilibus restitutionum, reintegrationum, erectionum, suppressionum, & extinctionum, applicationum, assignationum, & appropriationum, etiam effectum nondum sortitarum, ac indultorum, aliarumque gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, derogationibus, vel aliis contrariis dispositionibus etiam per quascumque literas, & Constitutiones Apostolicas, seu Cancellariæ Apostolicæ Regulas, sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis etiam per Nos, & quoscumque Successores nostros Romanos Pontifices, etiam in crastinum cujuslibet eorum assumptionis ad summum Apostolatus apicem, ac Sedem Apostolicam, etiam motu proprio, & de apostolicæ potestatis plenitudine, ac consistorialiter, & alias quomodolibet pro tempore factis, & concessis comprehendi, aut comprehensas, & comprehensa ceteri, sed semper ab illis exceptas, & exceptas, ac quoties illa emanabunt, toties in pristinum, & validissimum statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, necnon restituta, reposita, & reintegrata, ac etiam de novo sub quacumque posteriore data per Priorem,